УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22.09. 2021 года № 83

О проведении мониторинга по оценке функциональной

грамотности обучающихся в образовательных организациях

Сасовского муниципального района в 2021 году и

о мероприятиях по его результатам.

В соответствии с Приказом министерства образования и

молодёжной политики Рязанской области №1001 от 22.07.2021г. «Об

организации и проведении  мониторинга по оценке функциональной

грамотности обучающихся в образовательных организациях Рязанской области в

2021 году и о мероприятиях по его результатам», приказываю:

1.  Организовать и провести муниципальный мониторинг по оценке

функциональной грамотности обучающихся в образовательных организациях

Сасовского муниципального района ( далее – Мониторинг) в соответствии с

планом - Графиком (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

 -организовать проведение Мониторинга по оценке функциональной

грамотности обучающихся в указанные сроки;

 -  проанализировать результаты Мониторинга в разрезе каждой

образовательной организации в целом, в разрезе отдельных классов и

индивидуальных достижений обучающихся;

 - осуществить планирование и реализацию мероприятий по устранению

обозначившихся проблемных полей (организация образовательной деятельности,

организация оценочной деятельности);

 - включить в план повышения квалификации и профессионального

развития педагогов тематику по формированию и оценке функциональной

грамотности;

 - обеспечить внедрение в практику работы педагогов – предметников

методов и форм обучения по формированию функциональной грамотности

обучающихся;

 - подготовить информационно - аналитическую справку о проведении

Мониторинга в ОО с указанием проблем и сложностей, возникших при проведении,

и предоставить в отдел мониторинга в соответствии с Графиком.

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                И.Н. Серёгина

	О проведении мониторинга по оценке функциональной грамотности обучающихся в образовательных организациях Сасовского муниципального района в 2021 году и
	о мероприятиях по его результатам.